
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  26 DEL  27/02/2019

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  MANIFESTAZIONE  “M’ILLUMINO  DI  MENO”  GIORNATA
NAZIONALE DEL RISPARMIO ENERGETICO 2019

L'anno  2019 e questo giorno  27 del  mese di  febbraio alle ore  17:20 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

Che con Delibera del C.C. n. 40 del 24/11/2014 il Comune di Trepuzzi ha ratificato l’adesione 
al  programma  UNICEF  'Verso  una  Città  Amica  dei  Bambini'  che  prevede  nove  passi  per 
costruire  Città  amiche  delle  bambine  e  dei  bambini,  tra  i  quali  “Influenzare  le  decisioni  
adottate nella città” e “Partecipare agli eventi culturali e sociali”;

Che l’Amministrazione Comunale  intende favorire  la  proposta  del  Consiglio  Comunale  dei 
Ragazzi e delle Ragazze di aderire all’iniziativa “M’illumino di meno 2019– Giornata Nazionale 
del Risparmio Energetico” che si terrà il giorno 01/03/2019, promossa e organizzata dalla 
trasmissione radiofonica “Caterpillar” di Rai Radio2;

Che con l’adesione a questa iniziativa, l’Amministrazione Comunale intende sensibilizzare la 
cittadinanza sul tema del risparmio energetico;

Che il programma si svolgerà secondo le seguenti modalità: 

- Il 1 marzo gli alunni della scuola primaria  partiranno alle ore 9:30 dai rispettivi plessi 
scolastici e in corteo si recheranno sulla Villa Comunale.

- Gli alunni e le alunne porteranno la pettorina con uno slogan sul risparmio energetico,  giunti 
su Corso Umberto,  consegneranno ai  negozi del centro un messaggio sul risparmio 
energetico e una lanterna costruita con materiale riciclato che verrà accesa dai negozianti la 
sera del 1 marzo; tutti insieme ripeteranno alcune parti di una filastrocca sull’economia 
circolare.

- Arrivo sulla Villa Comunale dove saranno posizionati i cinquenni della Scuola dell’Infanzia  
che giungeranno con l’utilizzo dello scuolabus

- Sotto la colonna mariana ci saranno i ragazzi della Scuola Secondaria dei due Poli  per               
l’ esecuzione di alcuni brani musicali.

- Esecuzione del primo brano Polo 2

- Saluti Istituzionali e della Sindaca del CCRR;

- Esecuzione del primo brano Polo 1;

- Lettura di cinque  articoli del Decalogo alunni Primaria Polo1;

- Gli alunni della primaria canteranno “M’illumino di meno Savigliano;

- Lettura degli altri cinque articoli Polo 2; 

- Esecuzione del secondo brano Polo 2;

- Riflessioni degli alunni della primaria del Polo 1;

Pag. 2 di 4



- Gli alunni della primaria e dell’Infanzia canteranno Goccia dopo goccia;

- Riflessioni degli alunni della primaria del Polo 2;

- Esecuzione del secondo brano Polo 1.

INOLTRE

LA  MANIFESTAZIONE  PREVEDE  LO  SPEGNIMENTO  DELL’  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA 
DEL CENTRO STORICO DALLE ORE18,30 ALLE ORE 19,30

Considerato:

Che il percorso avviato con la costituzione del Consiglio Comunale dei Ragazzi e delle Ragazze 
e l’adesione al programma dell’Unicef debba essere portato avanti con continuità;

Visto il D.LGS n. 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente resi e verificati: 

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
segue:
a)  Di esprimere atto di indirizzo per l’adesione all’iniziativa promossa dal Consiglio Comunale 

dei  Ragazzi  e  delle  Ragazze  “M’illumino  di  meno  –  giornata  nazionale  del  risparmio 
energetico” 2019;

b)   Con separata votazione dichiara l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai 
sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.toDOTT. BENVENUTO BISCONTI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
06/03/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to LUCIANA LIMETTI F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


